Norden  \X-
Norddeich

Uber den Tag verteilt und auf dem gesamten Platz
laden die Holzschwertschmiede, Kinderspiele

und die Feuerkinstlerinnen von Cassiofire zum
Mitmachen und Zugucken ein. Zahlreiche Hand-

werker stellen frihmittelalterliches Handwerk dar
und bieten die Méglichkeit, sich selbst einmal WI KI N G E R F E ST
darin auszuprobieren.

31. JULI-3. AUGUST 2025
NORDEN-NORDDEICH
DRACHENWIESE
NORDDEICH.DE/WIKINGERFEST

Als besonderer Hohepunkt zum 20. Jubilaum

des Wikingerfestes kénnen Besucher am Abend
selbst zum Feuerlaufer werden. Interessierte kbnnen
sich bis 19.30 Uhr beim Feuerldufer anmelden.

Vor dem Feuerlauf gibt es fir alle Teilnehmenden
eine sorgfaltige Vorbereitung und mentale
Einstimmung auf dieses bedeutungsvolle Erlebnis!

A

Tourismus-Service Norden-Norddeich
Dérper Weg 22 + 26506 Norden
info@norddeich.de « T 04931 986200
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Donnerstag, 31. Juli

11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:30 Uhr

- 13:15 Uhr
~ 14:00 Uhr

14:00 Uhr
14:30 Uhr
14:30 Uhr

15:00 Uhr

" 15:30 Uhr

15:45 Uhr
16:00 Uhr

16:30 Uhr

* 17:00 Uhr

17:30 Uhr

= 17:45 Uhr

18:15 Uhr
18:30 Uhr

19:00 Uhr

19:15 Uhr

4 20:00 Uhr

21:30 Uhr

Offnen der Tore — anschlieBend
Markteroffnung und Vorstellung der Kinstler

Ludmillus der Barde & Joyosa
feinste Musik der Weitgereisten

Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie —
Die Wanderinsel

»Die Schlacht von Nordendi*

Schauspiel und Kampfe

Master Fleapit — der weitgereiste Gaukler

Skromta

die Wikingerband aus dem hohen Norden!

Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire &,
Igor der Skalde mit feinsten Narreteien L

Kleine Buhne:
Solunor — Erden- und Seelenlieder

Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire

Kleine BlUhne: Pirolina die Erzdhlerin -
Geschichten aus Friesland & der weiten Welt

Master Fleapit — der weitgereiste Gaukler

Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie —
Die Wanderinsel

Joyosa - feinste Musik der Weitgereisten

,»,Die Schlacht von Nordendi*
Schauspiel und Kampfe

Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire

Skromta
die Wikingerband aus dem hohen Norden!

Igor der Skalde mit feinsten Narreteien

Kleine Buhne:
Joyosa - feinste Musik der Weitgereisten

Kleine Bihne: Pirolina die Erzahlerin —
Geschichten aus Friesland & der weiten Welt

Ludmillus der Barde

GroBes Tavernenspiel
mit vielen Kinstlern und Feuerspektakel!

Feuerlauf — der besondere Hohepunkt
zum 20. Wikingerfest!

-

—

/

; Wt
Freitag, 1. August
11:00 Uhr Offnen der Tore — anschlieBend
Markteroffnung und Vorstellung der Kiinstler

11:15 Uhr Ludmillus der Barde & Joyosa
feinste Musik der Weitgereisten

11:45 Uhr Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie —
Die Wanderinsel

12:30 Uhr| ,,Die Schlacht von Nordendi*
Schauspiel und Kampfe
13:15 Uhr Igor der Skalde mit feinsten Narreteien

14:00 Uhr Skromta
die Wikingerband aus dem hohen Norden!

14:00 Uhr Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire
14:30 Uhr Master Fleapit — der weitgereiste Gaukler

| 14:30 Uhr Kleine Blihne:
Solunor — Erden- und Seelenlieder

15:00 Uhr Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire

15:30 Uhr Kleine Buhne: Pirolina die Erzdhlerin —
Geschichten aus Friesland & der weiten Welt

15:45 Uhr Igor der Skalde mit feinsten Narreteien i

16:00 Uhr Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie —
Die Wanderinsel

16:30 Uhr Joyosa - feinste Musik der Weitgereisten

17:00 Uhr ,,Die Schlacht von Nordendi*
Schauspiel und Kampfe

17:30 Uhr Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire

17:45 Uhr Skromta — die Wikingerband
aus dem hohen Norden!

18:30 Uhr Kleine Blhne:
Joyosa - feinste Musik der Weitgereisten

. 19:00 Uhr Kleine Buhne: Pirolina die Erzdhlerin —

Geschichten aus Friesland & der weiten Welt

© 19:15 Uhr Ludmillus der Barde

. 20:00 Uhr GroBes Tavernenspiel

mit vielen Kinstlern und Feuerspektakel!

1:30 Uhr Feuerlauf — der besondere Hohepunkt
zum 20. Wikingerfest!

Samstag 2. August

11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:30 Uhr

13:15 Uhr
14:00 Uhr

14:00 Uhr
14:30 Uhr
14:30 Uhr

15:00 Uhr
15:30 Uhr

15:45 Uhr
16:00 Uhr

-~ 16:30 Uhr

17:00 Uhr

17:30 Uhr

- 17:45 Uhr

18:15 Uhr
18:30 Uhr

19:00 Uhr

19:15 Uhr

' 20:00 Uhr

21:30 Uhr

Offnen der Tore — anschlieBend
Markteroffnung und Vorstellung der Kinstler

Ludmillus der Barde & Joyosa
feinste Musik der Weitgereisten

Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie —
Die Wanderinsel

,,Die Schlacht von Nordendi*
Schauspiel und Kampfe

Master Fleapit — der weitgereiste Gaukler

Skromta
die Wikingerband aus dem hohen Norden!

Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire
Igor der Skalde mit feinsten Narreteien

Kleine Bihne:
Solunor, Erden- und Seelenlieder

Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire

Kleine Bihne: Pirolina die Erzihlerin -
Geschichten aus Friesland & der weiten Welt

Master Fleapit — der weitgereiste Gaukler

Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie -

Die Wanderinsel L

Joyosa — feinste Musik der Weitgereisten 6

,,Die Schlacht von Nordendi*
Schauspiel und Kampfe

Feuer zum Mitmachen mit Cassiofire

Skromta — die Wikingerband
aus dem hohen Norden!

Igor der Skalde mit feinsten Narreteien

Kleine Blihne: Joyosa - feinste Musik der
Weitgereisten

Kleine BUhne: Pirolina die Erzdhlerin -
Geschichten aus Friesland & der weiten Welt

Ludmillus der Barde

Tavernenspiel mit vielen Kinstlern
und groBem Feuerspektakel!

Feuerlauf — der besondere H6hepunkt
zum 20. Wikingerfest!

:
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16:00 Uhr
~ 17:00 Uhr

% 18:00 Uhr

Sonntag 3. August

11:00 Uhr Offnen der Tore — anschlieBend
Markteroffnung und Vorstellung der Kiinstler

11:15 Uhr Ludmillus der Barde & Joyosa, feinste Musik

der Weitgereisten

11:45 Uhr Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie —

Die Wanderinsel

12:00 Uhr Skrémta

die Wikingerband aus dem hohen Norden!

»Die Schlacht von Nordendi*
Schauspiel und Kampfe

12:30 Uhr

Kleine Bihne:
Joyosa, feinste Musik der Weitgereisten

13:00 Uhr

13:15 Uhr
13:45 Uhr

Igor der Skalde mit feinsten Narreteien

Kleine Buhne: Pirolina die Erzdhlerin -
Geschichten aus Friesland & der weiten Welt

I
i

Die Wanderinsel

»Die Schlacht von Nordendi*
Schauspiel und Kampfe

14:00 Uhr Skromta -
die Wikingerband aus dem hohen Norden!
14:30 Uhr Master Fleapit — der weitgereiste Gaukler ﬁ
14:30 Uhr Kleine Buhne: A
Solunor, Erden- und Seelenlieder (‘
15:30 Uhr Joyosa - feinste Musik der Weitgereisten =
15:15 Uhr Puppenbihne: Puppentheater Pamie Patie — F
|

Buntes Abschlussprogramm
mit vielen Kiinstlern!

Ende

z. B. Wetterbedingt — von den angegebenen Zeiten und

Informationen abweichen und sind daher ohne Gewdhr!
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